
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  123  DEL  13/09/2016 

CONCESSIONE DEL PATROCINIO E DELL'USO GRATUITO DEL CAMPO 2  -  C.C. 
D'ACQUISTO-  PER L'ATTIVITÀ PARROCCHIALE  LUDICO / RICREATIVA - SABATO 1 
OTTOBRE 2016 

L'anno  duemilasedici  , il giorno   tredici , del mese di   settembre , alle ore 12:00  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.
1 GENNARI MARIANO Sindaco P
2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P
3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P
4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P
5 PESCI PATRIZIA Assessore P
6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Mara Minardi .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di  delibera n.   151 (proponente:  Sindaco GENNARI MARIANO) 
predisposta in data  05/09/2016 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   09/09/2016 dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 02 Dott  FACONDINI GILBERTO / INFOCERT SPA ;

b) Parere  Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  12/09/2016  dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  151 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  123 del 13/09/2016             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  151  del 05/09/2016 

CONCESSIONE  DEL  PATROCINIO  E  DELL'USO  GRATUITO  DEL 
CAMPO  2  -  C.C.  D'ACQUISTO-   PER  L'ATTIVITÀ  PARROCCHIALE 
LUDICO / RICREATIVA - SABATO 1 OTTOBRE 2016 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 02 
Dirigente responsabile:   Facondini Gilberto  
Responsabile del Procedimento:    Pasini Roberta

ALLEGATI
Parte integrante
1)

Depositati agli atti
1)PARROCCHIA 1 ottobre 2016.

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2016-2018  e  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

VISTA la valenza sociale e ricreativa dell'attività, per la quale la Parrocchia S. Benedetto chiede, 
con prot. 32427/2016, di poter utilizzare il campo 2 - Centro Calcistico D'Acquisto nel giorno sabato 1 
ottobre  2016  dalle  ore  15:00  alle  18:00,  volta  a  favorire  il  dialogo  fra  famiglie  e  la  possibilità  di 
trascorrere momenti ludico – ricreativi all'aperto;

CONSIDERATO che l'impianto C.C.D'Acquisto è gestito in economia direttamente dall'ufficio 
coordinamento gestione strutture sportive e che, il giorno sabato 1 ottobre 2016 – dalle ore 15:00 alle 
18:00, tale spazio risulta non impegnato dallo svolgimento di altre attività;

DATO  atto  che  Don  Matteo  Donati,  Parroco  della  Parrocchia  S.  Benedetto,  chiede 
all'Ammnistrazione di patrocinare tale evento e di poter usufruire a titolo gratuito dello spazio sportivo  
di cui sopra e che l'ufficio gestione strutture sportive ha verificato essere disponibile;



CONSIDERATO, al riguardo, il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241” approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 135  del 29.10.1991 e richiamati, in particolare, gli artt. 3 “Iniziative e/o attività assimilabili  
a benefici” e 11 “Concessione patrocinio”; 

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, che la richiesta inotrata da Don Matteo Donati, Parroco 
della Parrocchia S. Benedetto, sia meritevole di accoglimento;

CONSIDERATO  che tale concessione non modifica in alcun modo gli equilibri di bilancio, in 
quanto le tre ore di utilizzo richieste non rappresentano un costo aggiuntivo per l'amministrazione 
comunale che già riconosce un importo mensile per custodia e manutenzione all'attuale associazione 
che gestisce le manutenzioni;

CONSIDERATO   pertanto,  per  i  motivi  sopra  esposti,  che  è  opportuno  procedere  alla 
concessione del patrocinio e dell'utilizzo gratuito dello spazio sportivo, previa assunzione  a carico del  
richiedente delle relative responsabilità tramite dichiarazione di manleva;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- la Deliberazione Corte dei Conti veneto n. 716/2012;

P R O P O N E

1) di riconoscere,  per i  motivi  sopra esposti,  il  patrocinio a favore dell'evento ludico-ricreativo 
organizzato dalla  Parrocchia di  San Benedetto – Cattolica,  sabato 1 ottobre 2016,  dalle  ore 
15.00 alle 18:00;

2) di concedere alla Parrocchia di San Benedetto l'uso gratuito del campo 2 – C.C.D'Acquisto per 
sabato 1 ottobre 2016, dalle ore  15.00 alle 18:00;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Roberta Pasini – resonsabile ufficio 
coordinamento gestione strutture sportive;

4) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:  Segreteria  Affari 
Generali e Cordinamento Gestione strutture sportive;

5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  123 del 13/09/2016             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI MARA MINARDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  123 del 13/09/2016             Pag. 5 di 5


